



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.051  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0080 5110 2710 9602

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200669772169 - 06/08/2020 13:17:38

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ / CPF

00.523.726/0001-09

DATA DA EMISSÃO

06/08/2020

ENDEREÇO

R MISSIONARIOS, 244

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM CARAVELAS

CEP

04729-000

DATA DA SAÍDA

06/08/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5593-5188

INSCRIÇÃO ESTADUAL

114451951117

HORA DA SAÍDA

13:18:05

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	06/09/2020	Venc.	06/10/2020
Valor	R\$ 781,50	Valor	R\$ 781,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	374,93	1.563,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.563,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
173					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
69716	SEALTUBO C/CAPA ZINCADO 3/4 - EKOFLEX Trib aprox R\$: 13,17 Federal - 26,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		83079000	060	5405	MT	30,000	4,9000	147,00	0,00	0,00		0,00
7967	CMZ CONECTOR MACHO FIXO 3/4 - EDI-LOPES Trib aprox R\$: 7,65 Federal - 21,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		74122000	060	5405	PC	12,000	9,9000	118,80	0,00	0,00		0,00
10691	QD COM S/FLANGE CL 30 X 30 X 20 LUMIBRAS Trib aprox R\$: 22,49 Federal - 51,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7898187682941	85381000	060	5405	PC	2,000	142,0000	284,00	0,00	0,00		0,00
30072	DISJ SDD61C 16 1X 16A - STECK Trib aprox R\$: 0,97 Federal - 1,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401194583	85362000	160	5405	UN	1,000	8,9900	8,99	0,00	0,00		0,00
8444	DISJ SDD62C 32 2X 32A - STECK Trib aprox R\$: 2,44 Federal - 6,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401194736	85362000	060	5405	UN	1,000	36,0000	36,00	0,00	0,00		0,00
30742	CABO FLEXSIL 2.5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 3,78 Federal - 16,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7897381614086	85444900	060	5405	MT	50,000	1,8000	90,00	0,00	0,00		0,00
30743	CABO FLEXSIL 2.5 VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 1,89 Federal - 8,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7897381614123	85444900	060	5405	MT	25,000	1,8000	45,00	0,00	0,00		0,00
30428	CABO FLEXSIL 4.0 VM (B) - SIL Trib aprox R\$: 2,94 Federal - 12,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7897381636170	85444900	060	5405	MT	25,000	2,8000	70,00	0,00	0,00		0,00
8424	CHAVE ROTATIVA TU340E TRIF - STECK Trib aprox R\$: 44,11 Federal - 30,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401006022	85365090	060	5405	PC	1,000	255,9000	255,90	0,00	0,00		0,00
30770	TERMINAL PINO PRE-ISOL 4.0-6.0MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 4,37 Federal - 6,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7897760100643	85369090	060	5405	CT	1,000	38,0000	38,00	0,00	0,00		0,00
60077	CABO DE SILICONE 4.0 MM2 200C 750V Trib aprox R\$: 4,11 Federal - 17,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85444900	060	5405	MT	20,000	4,9000	98,00	0,00	0,00		0,00
31251	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T50-R - HELLERMANN TYTON Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		39269090	060	5405	PC	1,000	15,0000	15,00	0,00	0,00		0,00
8137	SINALEIRO LED 220V VM SDS2201 - STECK Trib aprox R\$: 0,80 Federal - 1,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401089322	85319000	060	5405	PC	1,000	13,9000	13,90	0,00	0,00		0,00
8138	SINALEIRO LED 220V VD SDS2202 - STECK Trib aprox R\$: 0,80 Federal - 1,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401089315	85319000	060	5405	PC	1,000	13,9000	13,90	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR

Orçamento Nr: 34536

Inf. fisco: PIS R\$ 10,08 COFINS R\$ 46,85 Imposto Retido por Substituição Tributária: Base de Cálculo: R\$ 1.003,94 - Valor: R\$ 80,34

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 06/08/2020 VALOR TOTAL: R\$ 1.563,00 DESTINATÁRIO: LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA - R MISSIONARIOS, 244 JARDIM CARAVELAS SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG |

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.008.051  
Série 001



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.051  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0080 5110 2710 9602

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA**  
AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**135200669772169 - 06/08/2020 13:17:38**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41**

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
10405	CONT POT SK125A10M 220V - STECK Trib aprox R\$: 7,17 Federal - 15,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401252511	85364900	060	5405	PC	1,000	129,0000	129,00	0,00	0,00		0,00
18902	CONT POT SK140A11M - STECK Trib aprox R\$: 11,09 Federal - 23,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353	7893401095545	85364900	060	5405	UN	1,000	199,5100	199,51	0,00	0,00		0,00